
COMUNE DI CASTIGNANO
(Provincia di Ascoli Piceno)

COPIA ORDINANZA

N. 45 DEL 03-12-2020

Oggetto: ISTITUZIONE SENSO UNICO ALTERNATO PROVVISORIO CON
SEMAFORI NEL CENTRO ABITATO DELLA FRAZIONE
RIPABERARDA DI CASTIGNANO LUNGO LA S.P. 73 RIPABERARDA
AL KM 10+115.

L'anno  duemilaventi addì  tre del mese di dicembre,

IL SINDACO

VISTA la richiesta della ditta SATO SRL con sede in Ascoli Piceno, Via del Bozzolo, del
30/11/2020, agli atti di questo Ente, intesa ad ottenere il senso unico alternato, regolato da
lanterne semaforiche, al km. 10+115 della SP n. 73 Ripaberarda, al fine di eseguire, per conto
della CIIP SPA di Ascoli Piceno, dei lavori per la realizzazione di un attraversamento
sotterraneo per l’allaccio fognario nel centro abitato della Frazione Ripaberarda di
Castignano, come da Nulla Osta della Provincia di Ascoli Piceno n. 104429/00 del
15/09/2020;

VISTA l’autorizzazione ed eseguire i sopra citati lavori rilasciata dal Responsabile
dell’Ufficio Tecnico di questo Ente in data 26/09/2020;

VISTO l’urgente ed improrogabile motivo attinente l’esigenza di carattere tecnico;

VISTO l’art. 7 comma 3 del C.d.S. D.Lgs. 30/04/1992, n. 285 e ss.mm.ii.;

VISTO il D.M. del 10/07/2002;

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000;

RITENUTO, pertanto, istituire il senso unico alternato, regolato da lanterne semaforiche, al
km. 10+115 della SP n. 73 Ripaberarda, a partire dal giorno 09/12/2020 fino al 10/12/2020 e
comunque fino alla conclusione dei lavori citati, per i motivi sopraesposti;

O R D I N A



l’istituzione del senso unico alternato, regolato da lanterne semaforiche, al km. 10+115 della
SP n. 73 Ripaberarda, a partire dal giorno 09/12/2020 al 10/12/2020 e comunque fino alla
conclusione dei lavori sopra descritti.

La necessaria segnaletica sarà installata a cura dell’Impresa esecutrice dei lavori (SATO
S.r.l.) nel rispetto del vigente C.d.S. e degli schemi di segnaletica previsti dal D.M.
10/07/2002.

Le Forze dell’Ordine e la Polizia Municipale sono incaricati dell’esecuzione e del rispetto
della presente Ordinanza.

DISPONE

 La pubblicazione del presente atto all’albo pretorio informatico dell’Ente e comunicazione
della presente ordinanza:

Alla Polizia Locale incaricata alla vigilanza;
Al Comando Stazione dei Carabinieri di Castignano.

AVVISA

Ai contravventori delle disposizioni della presente ordinanza saranno comminate le
sanzioni previste dal vigente Codice della Strada.

A chiunque spetti è fatto obbligo di osservare e fare osservare la presente ordinanza.

Avverso il seguente provvedimento è ammesso ricorso gerarchico al Ministero delle
Infrastrutture e dei Trasporti ai sensi dell’art. 37 comma 3 del D.Lgs. 285/1992 (Nuovo
Codice della Strada) con la procedura e gli effetti previsti dall’art. 74 del Regolamento
495/1992 di esecuzione e di attuazione del Nuovo Codice della Strada.

IL SINDACO
F.to Fabio Polini

Ordinanza ORDINANZE SINDACALI n.45 del 03-12-2020 COMUNE DI CASTIGNANO

Pag. 2



RELAZIONE DI NOTIFICA
Cron. N. ____________

Il sottoscritto Messo del Comune di ________________________________ dichiara: di aver
notificato in data __________________ copia del presente atto n.
_______________________ al Sig. ______________________________________________
nel modo appresso indicato:

□ consegnandone copia a mani proprie
□ effettuato consegna, in busta chiusa e sigillata recante il n. cronologico
_____________________ a norma art. 139 C.P.C. al sig.
____________________________________ nella sua qualità di
_____________________________________________________
□ a soggetto atto a ricevere che firma per ricevuta
□ di essersi recato in via ____________________________________________ presso la
residenza del Sig. ________________________________________________ e di aver, in
assenza/rifiuto/per irreperibilità del destinatario e in mancanza di persone atte a ricevere la
copia, a norma di legge, ai sensi dell'art. □ 140 □ 143 del C.PC., depositato la copia stessa
nella CASA COMUNALE di ___________________ ed □ affisso avviso in busta chiusa e
sigillata, recante il n. cronologico ____________ alla porta dell'abitazione-ufficio-azienda,
dandogliene notizia a mezzo raccomandata A.R. (art. 140 C.P.C.).

Data _________________

IL RICEVENTE IL NOTIFICATORE

Ordinanza ORDINANZE SINDACALI n.45 del 03-12-2020 COMUNE DI CASTIGNANO

Pag. 3



ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa ordinanza viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio on-line sul sito
web istituzionale di questo Comune per 15 giorni consecutivi dal 04-12-2020 al 19-12-2020
con numero 983

Castignano, li 04-12-2020

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO ALBO
PRETORIO ON LINE

F.to: Dott.ssa Stefania Sorrentino

Ordinanza ORDINANZE SINDACALI n.45 del 03-12-2020 COMUNE DI CASTIGNANO

Pag. 4


